<sup>1)</sup> a [: lióð ð ok s æða t ok s, svå sém x hæfir tveggja stafa lióð, e ok s æða g. s., ok ær því hvargi þeirra stafa ritaðr í rvnvm, 748. — <sup>2)</sup> eptir add. W, sed cum 748 omittimus. — <sup>3)</sup> K, 748. — <sup>4)</sup> á þá leið ritit, æt, 748. — <sup>5)</sup> p, 748. — <sup>6)</sup> a [, vlikir ærv í lióði, 748. — <sup>7)</sup> K, 748. — <sup>8)</sup> sic 748; e, W. — <sup>9)</sup> φ, 748. — <sup>10)</sup> norena tvngv, 748. — <sup>11)</sup> sic 748; ¶ tantum W. — <sup>12)</sup> a, 748. — <sup>13)</sup> a [ φ] fyrir ei, 748. — <sup>14)</sup> sic a [ 748; ey, nec pl, W. — <sup>15)</sup> a [ eo (ø supra lineam), 748. — <sup>16)</sup> sic ex conjectura positum, nam W et 748 z (ok) scribunt, quod pravum est; vocalis latina œ in alphabeto runico non exstat, neque in ullis ante memoratis alphabetis islandicis, in quibus tantum mentio sit diphthongi èð (non ø), quo con-

neutra litera, neque **x** neque **z**, in Runico aut prisco Latino alphabeto usurpat. Sed hæ literæ ideo in alphabetum receptæ sunt, quod expeditius videatur, unam quam duas literas scribere. Proximum sequitur **B**, **bjarkan**, quod pro latino **b** ponitur, qui character runicus duas in se habet literas mutas, quarum sonum repræsentat. Ideo vero partes semicirculares Bjarkanis patulæ factæ sunt, quando pro **p** sonat, quod labiis patentioribus pronuntiandum est, quam **b**. Deinde **R** pro latina litera **r** ponitur, quæ una est ex iis, quæ semivocales appellantur. Huic proximum stat **†**, quod pro duabus vocalibus **†** et **|** sonat, quam literam Græci vocant διφθογγον, id est lingua Norvegica *tvihljóðr* (bisonus). In alphabeto Latino quatuor sunt diphthongia<sup>a</sup>, in runico quinque. Diphthongus est duarum vocalium, quarum utraque vim suam retineat, in unam syllabam conglutinatio. Hæ sunt in alphabeto runico vocales conglutinatae: **†** pro **ae**; **¶** pro **au**; **†|** pro **e** et **i**, quæ diphthongus non est in sermone latino<sup>b</sup>; **Φ** pro **ey**; **‡** pro **e** et **o**; **œ** in latino sermone quarta diphthongus est, quæ in runis non exstat. Quædam vocales in conglutinando præponuntur, ut **a** et **e**,

flata alias formas adsumsit, ut ex superioribus adparet, et ex scribendi modo diversarum membranarum perspicuum fit.

<sup>a)</sup> "Sunt diphthongi, quibus nunc utimur, quatuor, **ae**, **au**, **eu**, **oe**", Prisc. I. 9, 50, ed. Putsch. 561. (Ramshorn. *Practische lat. Gramm.*, Leipzig 1832, p. 1. not.). Isidori Orig. Lib. I. c. 15: "Diphthongæ syllabæ — ex his apud nos veras esse scimus quatuor, **ae**, **oe**, **au**, **eu**; **ei** vero apud majores tantummodo celebrata fuit". — <sup>b)</sup> "ei diphthongo nunc non utimur, sed loco ejus in græcis nominibus **e** vel **i** productas ponimus", Priscian. I. 9, 51, ed. Putsch. 563. (Ramshorn l. c. p. 2. not.); adde notam præced.